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Verksamhetsberättelse 2024 

 

Årsmötet för 2023 hölls i Hembygdsgården, Humlebråten i Ödsmål den 9 november. 

Mötet besöktes av 24 medlemmar och vi hade som vanligt trevligt med kaffe, 

smörgåstårta och lottdragningar. Tyvärr gick vi ifrån årsmötet utan ordförande vilket 

medgav att vi fick hålla ett extra årsmöte 14 december 2023. På detta möte valdes Tord 

Glans till föreningens ordförande. 

 

Honungsbedömningskommittén hade endast en träff för bedömning av årets honung. 

Inlämningsdagen var på årsmötet i Humlebråten den 9 november 2023 och 

bedömningen skedde hemma hos Ann-Britt Carlsson den 15 november. Här 

bedömdes 7 burkar varav alla blev godkända. 

 

Oxalsyradagen inföll den 25 november 2023 på Mariagården, där alla medlemmar fick 

hämta färdigblandad oxalsyralösning för behandling av sina bisamhällen mot varroa. 

Föreningens bi-material rengjordes även denna dag för att våra bin ska ha 

hälsosamma bi-bostäder. Nya och gamla biodlare kunde hjälpa till och ta del av hur 

det gick till. Föreningens bin fick också sin oxalsyra-behandling 27 november 2023. 

 

Lördagen den 3 februari 2024 höll distriktet sitt årsmöte på Stenungsögården i 

Stenungsund. Liliane och Tord deltog som representanter för SBF. Förutom 

sedvanliga möteshandlingar presenterade samtliga föreningar, som fått bidrag från 

distriktet, sina projekt; 

- Göteborgs Bf; Renoverat, byggt och köpt in kupmaterial. 

- Hisingens Bf; Inköpt och iordningställt utrymme för visningsbikupa. Anskaffat 

skyddskläder för barn och vuxna. 

- Lilla Edets tidigare Inlands Torpes Bf; Inköpt två nya kupor till sin föreningsbigård. 

- Södra Inlands Bf; Inköpt hjärtstartare. 

 

Torsdagen den 8 februari var det dags för den första medlemsträffen i Humlebråten på 

initiativ av Viktoria Svensson. Bitillsyningsmannen Åke Jantén var inbjuden och fokus 

för kvällen var Varroa och andra sjukdomar/smittor som kan drabba våra bisamhällen. 

Mötet präglades av en god diskussion, många intressanta frågeställningar och många 

goda råd och tips från våra erfarna biodlarmedlemmar. 23 medlemmar kom på denna 

träff, se separat bilaga 1. 

 

Medlemsträff nr 2 inföll den 7 mars och hölls även denna gång av Viktoria Svensson. 

Inbjuden var bihälsorådgivare Ingrid Evaldsson och fokus för denna kväll var skötsel- 

och bihälsoplan för våra bisamhällen. Detta blev också en mycket uppskattad och 

intressant kväll med många diskussioner. 24 medlemmar kom på denna träff, se 

separat bilaga 2. 
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Lördagen den 9 mars bjöds vi in till Nordens Ark av Västgötahonung och från SBF 

deltog Tord och Liliane. Där gjorde Västgötahonung sin utdelning av 

Pollineringsfondens Stipendium för 2023 till just Nordens Ark. Deras motivering var:  

“Västgötahonungs val av Nordens Ark motiveras av deras arbete med att sprida 

information och kunskap till allmänheten om binas betydelse för pollinering och 

biologisk mångfald, och för deras arbete med att bevara det nordiska biet.” 

 

Pollineringsfonden är resultatet av ett samarbete mellan biodlardistrikten inom Västra 

Götaland och Västgötahonung. Västgötahonung förvaltar fonden och styrelserna för 

de olika distrikten nominerar kandidater. Styrelsen för Västgötahonung utser årligen 

en stipendiat. 

Tillsammans kan små biodlare uppmuntra och stödja alla dem som uthålligt arbetar 

för biologisk mångfald. Idén med Pollineringsfonden bygger på att biodlare inom 

Västra Götaland kan använda ett speciellt locksigill på sina honungsburkar, där 25 öre 

per locksigill avsätts till en ”fond”. 

Stipendiaten ska vara verksam inom Västra Götaland och uppfylla minst ett av 

följande kriterier: 
 

·         Forska om pollinerande insekter 

·         Göra försök, som rör pollinerande insekter inom forskning eller i praktiken 

·         Arbeta för att gynna pollinerande insekter 
 

För att få använda locksigillet fordras att biodlaren lämnar ett intyg på krav som måste 

uppfyllas. 

 
 

Den 10 mars var det dags för Konferens för förtroendevalda - Göteborgs och 

Bohusläns biodlardistrikt i Uddevalla och från vår förening deltog Tord och Liliane. 

Dagen handlade om föreningarnas möjlighet till utbildning i samråd med SV och 

kunskapen om Bihälsa inom föreningarna. Det diskuterades också hur föreningar och 

distriktet kan samverka inom resp. område. 

 

Lördagen den 6 april samlades styrelsen, materialansvariga och Pelle Carlsson för att 

röja rent och städa både lokaler och utrustning. Vi började rensa på Mariagården, där 

vi också utförde ett bottenbyte på det övervintrade samhället. Vi fortsatte sedan till 

Finkenborg för att städa ur lokalen där och gå igenom allt material. Vi rensade även 

rent samhället som inte klarat vintern, samt bytte botten på samhället som överlevt 

vintern. 

 

En vecka senare, den 13 april, flyttade vi det samhälle som överlevt vintern från 

Finkenborg till Mariagården. Därmed hade vi nu två starka och friska samhällen att ta 

hand om på Mariagården. 

 

Uppstarten på Mariagården var den 27 april och det firades med tårtkalas. 17 

medlemmar var närvarande och vi fick hålla till i orangeriet eftersom det var ganska 

kallt. Detta innebar också att vi tyvärr inte kunde titta till bina. Istället fick vi titta på de 

nya visningslådorna som tillverkats för våra bin och som vi kommer att använda 

sommartid.
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Dagen därpå, 28 april, var det betydligt varmare, och vi kunde då både undersöka bina 

och ge dem deras nya hem i visningslådorna. Drottning, ägg och yngel fanns i båda 

våra samhällen och de hade även dragit in nektar och pollen. 

 

Den 9 maj hade vi första vanliga Bigårdsträffen och vi fick verkligen användning för 

visningslådorna. Vi kunde se läget utifrån utan att behöva utsätta bina för det fuktiga 

vädret. Det starka samhället fick en skattlåda eftersom de jobbat så bra. Förutom 

styrelsen kom 3 personer. 

 

Föreningens Vårresa gick av stapeln den 12 maj och den gick till Tavlebords 

Honungsgård på Orust. Där välkomnade Pia och Helge, som efter en god fika, gav oss 

en guidad visning av hela gården. Helge demonstrerade deras honungshantering och 

berättade om både slungning och vaxhantering. Vi fick titta in i “Bikupan”, som kan 

hyras och rymmer en hel familj, samt besökte deras bi-utställning och gårdsbutik. 

Dagen avslutades med gemensam lunch och vi var 14 stycken från föreningen som 

deltog denna sköna och fina försommardag. En resa som var mycket uppskattad av 

deltagarna. 

 

På Växtbytardagen den 25 maj kom det förutom styrelsen endast 1 person. Det blev 

således ingen utbyte av växter, utan bara en som gav och en som fick. 

 

Den 1 juni besökte vi Carlssons Biodling i Lilla Komperöd och Ann-Britt gav oss 

mycket bra information om sammetsgetingen som är ett hot mot honungsbin och den 

biologiska mångfalden. Sammetsgetingen finns än så länge inte i Sverige, men vi 

måste ha beredskap för om och när den dyker upp i landet. Den har observerats i flera 

europeiska länder och sprider sig alltmer varje år. För den som vill veta mer finns 

ytterligare information på Jordbruksverket eller på friskabin.se. 18 medlemmar deltog. 

 

Bigårdsträffen den 8 juni fick tyvärr ställas in pga dåligt väder. Dock sprack det upp på 

eftermiddagen så vi fick möjlighet att kontrollera bina ändå denna dag. 

 

Bigårdsträffen den 18 juni besöktes av Åke Jantén som visade hur en varroakontroll 

går till. Han visade praktiskt hur man använder varroagallret och hur man utför ett 

skakburk-test. En positiv upptäckt var att det visade sig att vi hade ett väldigt lågt 

varroa-tryck på våra samhällen. På denna träff kom det 12 medlemmar. 

 

På dagen för honungsinlämning, den 6 juli, fanns det ingen honung att lämna in p g a 

av den nyckfulla våren. Istället blev det drottningbyten i båda samhällena, utförda av 

Sven-Olof Nilsson, som också levererade drottningarna. Vi var 15 deltagare som fick 

se hur Sven-Olof gick tillväga med detta och vi fick också denna dag besök av vår nya 

Bitillsyningsman, Thomas Pettersson. 
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Nytt för i år var att vi hade sommaruppehåll med bigårdsträffarna mellan 6 juli och 24 

augusti. Styrelsen och några få frivilliga från föreningen har under denna tid delat upp 

skötseln av bina mellan sig. Det har tack vare de frivilligas insats varit möjligt till 

kontinuitet i biskötseln. 

Vill du se vad som uträttats i bigården kan du se detta på “skötselkorten” för de bägge 

bikuporna. Sökväg för att hitta dit är: 

- Gå in på Stenungsunds biodlareförenings hemsida. 

- Under rubriken "Förening" - välj "Föreningsbigård" 

- Scrolla ned till bilden med kuporna och klicka på den kupa vars skötselkort du 

vill se.  

- Skötelkortet öppnas som ett Excel-dokument. 

 

Den 24 juli tog Fredrik Olsson med sig sina arbetskamrater på Stenungsunds Energi, 

som är sponsor av ett av våra samhällen, till Mariagården. Stenungsunds Energi 

gjorde en fin film om besöket, som finns på Stenungsunds Biodlareförenings 

Facebook-sida. 

 

Första ordinarie träffen efter sommaruppehållet var den 24 augusti och närvarande var 

3 st förutom styrelsen. Vi gick igenom samhällena och det fanns mycket honung som 

dock ännu ej var täckt. Alla bin var lugna och fina. 

 

Lördagen den 31 augusti höll distriktet sommarmöte på Kville Bygdegård i Tanum. Det 

var ett 100-tal biodlare som besökte mötet varav fyra från Stenungsunds Bf, Gunnel, 

Jan-Åke, Pelle och Ann-Britt. Här följer en liten rapport från Ann-Britt: 

 Vi fick lyssna på två intressanta föreläsningar: 

● Utmaningar och möjligheter med omläggning till Nordiska bin – Ingvar 

Arvidsson 

● Biodling och biodlarföreningslivet i Norge - Lars Larsen 

 

Båda mycket intressanta och väl värda att ta sig till Tanum för. Förutom detta fick vi ta 

del av flera bord med Tips och trix visade av andra biodlare. Tanums Bf informerade 

om sina aktiviteter både för barn och vuxna. De som ville, kunde efter mötet följa med 

och titta på deras fantastiskt fina bigård där de förutom 8 bisamhällen också har egen 

lokal som de tagit över från en nedlagd idrottsförening. Tanums Bf är en mycket aktiv 

förening. De har flera olika arbetsgrupper som tar hand om alla de arbetsuppgifter 

som krävs för att driva en förening med egna lokaler. 

 

Bigårdsträffen den 5 september besöktes av 3 medlemmar förutom styrelsen. 

Dessutom tittade vår Bitillsyningsman in till Mariagården igen. Bina var lugna och fina 

och allt såg bra ut med mycket täckt yngel. Det börjar bli mycket honung i ramarna nu. 
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Den 21 september hade vi invintringen och slutskattning av samhällena. Varje 

samhälle fick två hinkar Bifor vardera. Pelle Carlsson delade med sig av sin mångåriga 

erfarenhet av att invintra bin och även vad man behöver tänka på vid slungning. Till 

slungningen hade vi fått låna Mariagårdens kök. Deltagarna denna dag var förutom 

styrelsen 1 person. Utfallet av honungen blev i år cirka 35 kg. 

 

De två Bigårdsträffarna som återstod var lördagen den 28 september, där ingen 

medlem förutom styrelsen kom, och den 8 oktober, som fick ställas in. Uppgiften som 

skulle gjorts då blev istället utförd ett par dagar tidigare, den 6 oktober. 

 

Inlämning av ramar och vaxavfall ordnades i vanlig ordning av Carlssons Biodling 

under vecka 42, mellan 14 och 18 oktober. 

 

Arbetet med Bibladet 2024 utfördes av redaktionsansvarige Pär Mollberg och Karin 

Bryngelfrid. Många medlemmar har också bistått med egna berättelser och intressanta 

reportage, vilket vi alla tackar för. 

 

Övrig information och summering: 

Träffarna på Mariagården har varierat mellan vardag och helgdag under säsongen och 

har försökt läggas ungefär var tionde dag. 

Totalt har vi där haft 19 träffar varav 4 tematräffar och 15 skötselträffar.  

På tematräffarna har det, utöver styrelsemedlemmar, totalt kommit 35 deltagande 

varav 22 unika medlemmar, vilket ger ett deltagarantal på cirka 9 personer per träff. 

På skötselträffarna har det, utöver styrelsemedlemmar, kommit 16 deltagande varav 

10 unika medlemmar. Det innebär i snitt ett deltagarantal på 1 person per träff. 

 

På grund av den i år låga närvaron av medlemmar på Mariagårdens Bigårdsträffar,  

skickade styrelsen den 9 oktober ut en medlemsundersökning gällande detta. Utfallet 

och sammanställning av svaren samt styrelsens förslag för kommande verksamhet 

tas upp som en egen punkt på årsmötet. 

 

Perforatorn, slungan och diverse tillbehör har funnits tillgängliga för uthyrning hos 

Tord och Liliane. Dessa har använts av 6 medlemmar under säsongen. 

 

Slutligen lite nyckeltal. 

Medlemsantalet vid ingången av verksamhetsåret 2024 var 79 st 
 
7 medlemmar har tillkommit under året 
 
8 medlemmar har utträtt under året 
 
Styrelsen har haft 4 styrelsemöten. 
 


